
F
I
1 :

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

.VISTA

VISTO

wsTo

D.D.S. R.U.D.L. 
". 

,{A t7 nozz.(À,q..ss. in Deroga 2022) Sew.Ix CpI CALTANISSETTA da '4 (, O g, 2O2<

, 
REPUBBLICA ITALIANA

tw
,.t '  l , -

t' Regione Siciliana
. n 1 "  

^ - - è - - - ^

\ _ -. Asiessoralo Regionale della Famiglia, delle Politiche Socialí e del Lavoro
Dipaffinrorito Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Itr

I'art. 19 della Legge 212009;

la Legge l2 novembre 2011 n. 183, art.33, commi 2l e ss:

la Legge 28 giugno 2012 n.92, art. 2, comma 64;

I'intesa Stato-Regioni del22 novembre 2012;

l'Accordo Quadro del 0l 10612016;

il Decreto Interministeriale n.83473 del 0l/0812014, con il quale il Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali ha introdotto i nuovi criteri per la concessione degli AA.SS. in deroga;

la Circolare del Ministero del Lavoro n.3412016 in materia di ammortizzatori sociali in deroga

concernente la possibilità di derogare le risorse attribuite alle regioni e province autonome fino al

5ÙYo:

l'Addendum all'Accordo Quadro 2016 del 09/0212017:

I'art.53-ter del Decreto-legge 24 aprile 2017, n.50, convertito, con modificazioni, dalla legge 2l

giugno 2017 , n.96, il quale ha previsto che le risorse frnanziarie di cui all'art .44, comma I I -bis, del

D.Lgs.14 settembre 2015, n.148, possono essere destinate dalla Regione medesima, per la parte non

utilizzata, alla prosecuzione, senza soluzione di continuità, del trattamento di mobilità in deroga per

i lavoratori che operino {i un'area di crisi industriale complessa e che alla data del I gennaio 2017

risultino beneficiari di un trattamento di mobilità ordinaria o di un trattamento di mobilità in

deroga;

VISTE le istanze per la concessione della Mobilità in deroga presentate in favore dei lavoratori delle

Società che hanno operato nel ciclo produttivo dell'area di crisi di Gela;

VISTA la nota prot. 6058 del1810312022 del Ministero del Lavoro, con la quale comunica al Dipartimento

che le risorse residue, per il pagamento degli ammortizzatori sociali in deroga in favore dei

lavoratori delle 'îree di Crisi complessa di Termini Imerese e di Gela", a disposizione della

Regione Siciliana sono pari ad € 5.258.653,29;

CONSIDERATO che il costo quantificato pér il trattamento di Mobilità in deroga per l'area di crisi indushiale

di Gela e Termini Imerese, pari ad € 4.697.952,18, risulta ftnanziaÀamente sostenibile;

RITBNUTO pertanto di poter procedere all'approvazione delle suddette istanze;

PRESO ATTO che il codice identificativo comunicato dall'INPS è il numero 20000

. DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è

approvata l'istanzapresentata per la concessione di Mobilità in deroga in favore di complessivi n.

Art. 1)



Art.2)

Art.3)

Art.4)

Art.5)

Ar t .6)

Caltanissetta, lì

F

ltt
1 lavoratore delQ'Èocietà Coop. S.A.I.M. che rientra nell'area di crisi di Gela, come specificato

nell'elenco allegato al presente prowedimento che ne costituisce parte integrante.

E' autorizzata la concessione di Mobitità in deroga ai sensi dell'art.l9 della legge 212009 e dell'art.:
a

33, commi 2l 
:f{. 

della Legge n.l83l20ll, per un importo stimato di € € 18.352,62 corrispondente

al periodo,di óoncessione, dal 2510112022 al3111212022, come indicato nell'elenco allegato, che fa
\

paltetintegrante del presente decreto.
I

Al pagamento prowederà I'INPS a valere delle risorse frnanzialÌ'e disponibili con la modalità del

pagamento diretto, previa presentazione di istanza telematica entro 30 giorni dalla data del

presente decreto.

I flussi di spesa afferenti l'awenuta erogazione delle prestazioni di cui al presente prowedimento

saranno monitorati dall'INPS, sulla base delle autorizzazioni e dei consuntivi, e saranno resi

disponibili al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e

delle attività formative.

Il presente prowedimento sarà inserito per via telematica sul Sistema Informativo Percettori

dell'INPS.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione sul sito

Internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei

contenuti, ai sensi dell'art.68, comma 5 . della L.R. 1210812014 n.21.

du
q -  l ' 'c
f i - :  l ì

w#



5

g
o*
CLg.
q)

o
0,
o-

o
o
oÈrJ

N)
H

a)
o
CL
fl
o

vl
clo r '

r o

3
o

(ì
oge
5
o
3
o

o
^
o
(r)
(A

z
o
3
o

ò
N)

f.J

Z a -q, o)
f r l u

d *

N)s

ù
ts):
t\)

t

H l s
t s = o

0r,

l'.J
{.lr

t\)
bi;:
l.J

È*E '
o,

3
o
g
=
{
D
À;
o
N
N

!r,

tsà:
FJ

l..J
tJ

I

H 4 s
N = o

Ol/

G)

oo
L)

t J

$ÈHg
a

? x
>  ) -
7 \-)
t-ì O

t n n

t f i .
0 , O
ó - E

I
0r

ît
f c Lr., o

3 t
= o

ot cL
!,
CL

@

À
N)

5\ì

à
o
=.
fl

9.
o

z
!
vl

I

n
iq,"
lì-j'

I
-_,.,

r-- ;-_


